

**Aanbesteding:** Openbare Europese aanbesteding KCC en mobiele telefonie  
**Aanbestedende Dienst:** Stadsbank Oost Nederland  
**Referentie:** -

**Toelichting:**

Deze Nota van Inlichtingen bevat belangrijke informatie over de inkoopvoorwaarden. In het kader hiervan zijn ook de inkoopvoorwaarden GIBIT 2020 toegevoegd. Deze zijn toegevoegd in de map Document/ in TenderNed.

| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b>                       |
|----------------|-----------------------------------------|
| 1              | Dubbele inkoop voorwaarden in procedure |

**Vraag:**

Gegadigde wil graag een omissie in de aanbesteding kenbaar maken. Om die reden stuurt gegadigde deze via de berichten module en vragen module van TenderNed. Stadsbank Oost-Nederland heeft in de “bijlage 07 zijn de algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Stadsbank Oost Nederland 2018” toegevoegd. In artikel 2.2 van deze inkoopvoorwaarden staat vermeld dat de actuele Gemeentelijke Inkoopvoorwaarden bij IT (GIBIT) aanvullend op de eigen voorwaarden van toepassing zijn. Er zijn dus twee sets van inkoopvoorwaarden van toepassing.

Gegadigde is van mening dat het niet mogelijk is dat er twee verschillende voorwaarden van toepassing zijn. Stadsbank Oost-Nederland zal in deze procedure dus een van de twee voorwaarden van toepassing moeten verklaren en niet beide. Gegadigde geeft zelf de voorkeur aan het hanteren van de GIBIT-voorwaarden.

Verder is er in de procedure aangeven dat vragen in de tweede ronde uitsluitend betrekking hebben op de eerste Nota van Inlichtingen. Dat zou betekenen dat inschrijvers twee sets van voorwaarden zouden moeten beoordelen en dus ook vragen over beide sets zouden moeten indienen. Gezien de tijdslijnen en het efficiënt benutten van tijd is dit zeer onwenselijk.

Hierbij het verzoek van gegadigde om voor vrijdag 3 juni 12:00 kenbaar te maken welk set inkoop voorwaarden van toepassing zijn. Indien gegadigde niet tijdig kunnen starten met de beoordeling van de voorwaarden kunnen wij helaas geen deelname garanderen.

**Antwoord:**

Stadsbank heeft begrip voor de vraag van gegadigde. Zij heeft ook besloten om haar eigen inkoopvoorwaarden niet van toepassing te verklaren en daarvoor in plaats de GIBIT van toepassing te verklaren. In de map documenten/ zijn de voorwaarden GIBIT 2020 toegevoegd.

**Beantwoord op:** 02-06-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

2

**Onderwerp:**

Planning

**Vraag:**

In het Beschrijvend Document vinden we de volgende planning terug:  
Sluiting 1e schriftelijke vragenronde Di 15 juni 2022 10:00 uur  
1e Nota van Inlichtingen Ma 20 juni 2022  
Sluiting 2e schriftelijke vragenronde Do 23 juni 2022 10:00 uur

In TenderNed zien we echter de mogelijkheid om vragen te stellen tot 20 juni 2022, 23:59

Kunt u aangeven welke tijdlijn leidend is?

**Antwoord:**

Het betreft een omissie in de planning op TenderNed. De data en tijden in de Uitnodiging tot Inschrijving zijn leidend. De termijnen in TenderNed zijn hierop aangepast.

**Beantwoord op:** 02-06-2022

**Label:** Proces